Universitätsbibliothek Wuppertal

Xenophontis, Philosophi Et Imperatoris Clarissimi, Qvae Exstant Opera

Xenophon

Francofurti, 1596

Liber secundus

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-331](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-331)

ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΚΥΡΟΥ ΑΝΑ-
ΒΑΣΕΩΣ ΙΣΤΟΡΙΩΝ ΒΙΒΛΙΟΝ
ΔΕΥΤΕΡΟΝ.

XENOPHONTIS HISTORIA-
RVM DE CYRI EXPEDI-
TIONE, LIBER SECVNDVS.

QVEMADMODVMigi A
tur Græcas Cyrus co-
pias coegerit, quo tem-
pore aduersus Artaxer-
xem fratrem expeditio-
nem suscepit, & quæ in
itinere, dum adscende-

retur, gesta fuerint; quo pacto pugna fue-
rit commissa, & Cyrus occubuerit, Græci-
que ad castra sua reuersi quieti se dederint,
quod vicisse se omnino existimarent, &
Cyrum esse superstitē; superiore libro de-
clarauimus. Mane summo quum coiuis-
sent duces, mirabantur a Cyro nec alium
quemquam mitti, qui significaret, ecquid
agendum esset, nec ipsum in conspectum
prodire. Quamobrem visum est eis, vt col-
lectis impedimentis armati procederent,
donec cum Cyro se coniungerent. Quum
iam progredi cepissent, sub ipsum solis or-
tum, Procles Teuthranix prætor, ex Da-
marati Lacedæmonij posteritate ortus, &
Tami filius Glus veniunt. Narrant hi, Cy-
rum vitam cum morte cōmutasse. Ariëum,
qui fugæ se dedisset, iis esse in castris cum
reliquis barbaris, e quibus pridie profecti
fuisset. dicere hunc, velle se diem illum
Græcos exspectare, si venturi essent: po-
stridie perrecturum in Ioniam, vnde ve-
nisset. Hæc quum duces perciperent, item-
que Græci ceteri, grauiter sane ferebant.
Clearchus quidem certe. Vtinam Cyrus,
ait, viueret: verum quia mortuus est, Ariëo
renuntiate, vicisse nos regem, neq; quem-
quam amplius restare, quemadmodum
videtis, qui aduersus nos pugnet. Quod ni-
si vos venissetis, aduersus ipsum regem
perrexissemus. Simul Ariëo policemur, si
huc venerit, nos ipsum regium in solium
collocaturos. Nam iis, qui prælio supe-
riores euadunt, regnum etiam debetur.
Quum hæc dixisset, nuntios ablegat, ad-
iunctis Cherisopho Lacedæmonio, &
Theffalo Menone. Nam Meno ipse sic
volebat, quippe cui cum Ariëo & hospitij ius intercederet, & amicitia. Et hi quidem

Græci de
morte Cy-
ri cogno-
scunt.